Российская Федерация
  Республики Хакасия
Администрация Таштыпского  сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07 » « 09 »   2018 г.                                  c.Таштып                                                      № 299

    Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда в осенне-зимний отопительный период 2018-2019 года.

                   В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях подготовки к предстоящему отопительному периоду 2018-2019 года на территории Таштыпского сельсовета, руководствуясь п.3 ст.33, п.29 ст.36  Устава муниципального образования Таштыпский  сельсовет  от 21.02.2006 года.  администрация Таштыпского сельсовета       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. на территории Таштыпского сельсовета:
1.1. План мероприятий по МУП «Возрождение» (приложение 1).
1.2. План мероприятий по ООО УК «Жилсервис» (приложение 2).
2. Для оперативного руководства подготовительными работами к отопительному периоду и контроля над ходом ремонтных работ утвердить комиссию в составе:
Председатель комиссии:
Юшков С. Н. – заместитель главы Таштыпского сельсовета;
Члены комиссии:
Ильин А. М. –юрист администрации Таштыпского сельсовета;
Захаров В. Н. – директор МУП «Возрождение»;
Блажнов Ю.А. – генеральный директор ООО УК «Жилсервис»
Кинёв Е. В. – Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике  администрации Таштыпского района.
3. Директору МУП «Возрождение»(В. Н. Захаров):
-  принять исчерпывающие меры на приоритетное выполнение работ по ремонту объектов коммунального хозяйства в т.ч. котельных, инженерных сетей, созданию нормативных запасов топлива и резерва материально-технических ресурсов.
- обеспечить полное и целевое использование финансовых средств, предусмотренных в тарифах при подготовке к предстоящему отопительному сезону,
- активизировать работу по взысканию дебиторской задолженности за коммунальные услуги,
- организовать работу по подписанию паспортов готовности.
- обеспечить предоставление заявок в Государственный комитет по тарифам и энергетики Республики Хакасия для частичной компенсации выпадающих доходов, в результате урегулирования тарифов.
        4. Генеральному директору ООО УК «Жилсервис» (Ю.А. Блажнову):
- провести работы по оценке технического состояния объектов жилищного фонда и определения объемов работ при подготовке к осенне-зимнему сезону 2018-2019г.г. в срок до 12.09.2018г.
- принять меры по подготовке и оформлению паспортов готовности жилищного фонда до 15.09.2018г.
- принять меры по взысканию задолженности с населения за оказанные жилищные услуги.
          5. Утвердить график проведения заседания комиссии по оперативному руководству подготовительными работами к отопительному сезону 2018-2019 г.г. и контролю над ходом ремонтных работ:
      1 заседание -  12.09.2018г.
      2 заседание – 17.09.2018г.
 6. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
   7. Признать утратившим силу Постановление администрации Таштыпского сельсовета от 12.04.2017г.№71 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда в осенне-зимний отопительный период 2017-2018 года».
  8. Контроль над исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета С. Н. Юшкова

     И. о.  главы Таштыпского сельсовета                                                     С. Н. Юшков